44905100000 

Fonte de recurso: 17200000000 

15000000000 

17050000000 

Ficha:  

465 

Os recursos financeiros para cobertura das despesas correrão a conta de recursos vinculados a 

obras e instalações 

O valor previsto para essa despesa é de R$ 35.391,46 (trinta e cinco mil, trezentos e noventa e um 

reais e quarenta e seis centavos). 

6 – Indicação dos integrantes da equipe de gestor (es) e fiscal (is) do Contrato: 

- Gestor do Contrato: Ailson Jose Silva 

- Fiscal do Contrato: Beatriz Reis dos Santos Rubio 

7 - Em conformidade com a legislação que rege o tema, encaminho à presente demanda a autoridade

[...]

Levando-se em conta as características do objeto a ser contratado, entende-se que a única 

solução para a contratação é a execução direta, realizada por empresa especializada na 

prestação dos aludidos serviços. 

6 – ESTIMATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO 

O valor global estimado da contratação é de R$ 35.391,46 (trinta e cinco mil, trezentos e 

noventa e um reais e quarenta e seis centavos), incluindo o percentual de BDI demais custos 

diretos e indiretos para execução de todas as obras/serviços, conforme Planilha 

Orçamentária objeto desta contratação, apêndice deste Estudo Técnico Preliminar.  

7 - DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

[...]

32805176892, o CNPJ 42.460.748/0001-17, resolve Alterar o Instrumento de Empresário 

Individual mediante as seguintes cláusulas: 

ALTERAÇÃO DO CAPITAL   

CLÁUSULA PRIMEIRA  O capital destacado que era de R$ 80.000,00 (Oitenta mil reais), 

passa a ser R$ 350.000,00 (Trezentos e cinquenta mil reais), sendo que a diferença de R$ 

270.000,00 (Duzentos e setenta mil reais) foi totalmente subscrito e integralizado neste ato, 

em moeda corrente nacional.  

CLÁUSULA SEGUNDA  Em consequência das alterações promovidas, resolve consolidar o 

presente INSTRUMENTO DE EMPRESÁRIO INDIVIDUAL, mediantes as seguintes cláusulas:

[...]

" S M ZINI CONSTRUÇÕES"- CNPJ: 42.460.748/0001-17 

DO NOME EMPRESARIAL 

CLÁUSULA PRIMEIRA - O Empresário Individual adotará como nome empresarial a seguinte 
firma " S M ZINI CONSTRUÇÕES " 

DO CAPITAL 

CLÁUSULA SEGUNDA - O capital será de R$ 350.000,00 (Trezentos e cinquenta mil reais), 
totalmente subscrito e integralizado em moeda corrente do País. 

DA SEDE 

CLÁUSULA TERCEIRA - O Empresário Individual terá sua sede no Corrego da Piedade, 
S/N, Zona Rural, Dores do Rio Preto - ES, 29580-000. 

PORTE EMPRESARIAL 

CLÁUSULA QUARTA - O Empresário declara que que a empresa acima se enquadra como

[...]

DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE FUNDAÇÃO E BASE PARA RESERVATÓRIO DE ÁGUA - COLUNA SECA-36.000 litros,

NO PARQUE DE EXPOSIÇÕES "JOSÉ DE CARVALHO NETO", ÀS MARGENS DA BR 482 NESTE MUNICÍPIO DE DORES

DO RIO PRETO/ES, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NO TERMO DE

Saldo Anterior Ficha Valor Pré Empenho Saldo Disponível 

33.975,2633.975,26 0,00

(trinta e três mil novecentos e setenta e cinco reais  e vinte e seis centavos )

Favorecido :

Bairro :

Endereço :

CNPJ/CPF :

Cidade :

UF :

Modalidade :

Objeto :

Dispensa

Nº Processo : 0005675/2025

Nº Requisição :

Subelemento Despesa : 44905199000 - OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES

S U B E L E M E N T O

[...]

O prazo de vigência desta Ata de Registro 
de Preços é de 12 (doze) meses, contado da data de 
publicação no Diário Oficial dos Municípios (DOM), 
e poderá ser prorrogado por igual período, desde 
que comprovado que o preço é vantajoso e do aceite 
formal do fornecedor.
VALOR TOTAL: R$ 54.750,00 (cinquenta e quatro mil 
setecentos e cinquenta reais).
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 14.133/2021, da Lei 
nº 123/2006 e 147/2014, e das demais normas 
legais aplicáveis e, considerando o resultado do 
Pregão Eletrônico nº 054/2024, ID Cidades.TCEES: 
2024.023E0700001.02.0017, para REGISTRO DE 
PREÇOS, conforme consta do Processo Administrativo